

# Motion till riksdagen

1988/89:So203

av Lena Öhrsvik (s)

Statsbidraget till social hemhjälp

---

Sedan 1984 har statsbidragen till social hemhjälp varit bundna dels till antal årsarbetare och dels till antalet pensionärer i en kommun.

Dessa statsbidrag har betytt mycket som stimulans till en ökad öppen vård och därigenom möjliggjort kvarboende i egen bostad.

Senare förändringar av statsbidragets konstruktion har ytterligare ökat möjligheten till flexibla insatser. Alltfler personer får alltså tillgång till hemtjänstens service och antalet anställda ökar.

En tendens är dock att arbetsledande personal inte anställs i motsvarande utsträckning eftersom statsbidrag inte utgår för denna kategori. Det finns då en risk att statsbidraget trots allt blir styrande i en icke önskvärd riktning. Volymökningen i sig kräver givetvis mer arbetsledande personal. Nya målgrupper som t.ex. psykiskt sjuka, personer med missbruksproblem, äldre invandrare m.fl. ställer också ökade krav på goda kunskaper och rätt avvägda insatser.

För att förverkliga socialtjänstlagens ambitioner på det här området är personalens kompetens, engagemang och intresse helt avgörande. Då krävs gedigna baskunskaper inom det sociala, psykologiska och medicinska området, inte minst från arbetsledningens sida. Rätt avvägd insats på arbetsledarområdet leder till rätt servicenivå i det individuella fallet, uppföljning, god personalvård, möjlighet att följa utvecklingstendenser och forskning m.m.

Kommuner som anställt fler hemtjänstassistenter har kunnat påvisa besparingar i verksamheten.

Enligt min mening vore det av värde om statsbidraget gjordes neutralt beträffande de olika personalkategorierna så att inte relationen mellan grupperna blir felaktigt avvägd. En eventuell omkonstruktion av bidragssystemet kan mycket väl rymmas inom oförändrade anslagsramar.

## Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som anförts om konstruktionen av statsbidraget till social hemhjälp.

Stockholm den 10 januari 1989

*Lena Öhrsvik (s)*